
____________________________________________________________________________ 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Comune di Marmirolo (MN) - Piazza Roma n. 2 - C.A.P. 46045  – sito internet: www.comune.marmirolo.mn.it 

C.F. 80004530202 - - P.I. 00622150209  - Telefono 0376/298511- Fax 0376/294045 - p.e.c.: protocollo@comunemarmirolo@legalmail.it 

 

COMUNE DI MARMIROLO 
Provincia di Mantova 

 
 
DETERMINAZIONE    N.  61  Reg. Gen.  DEL  13/02/2018 

 

 

UFFICIO PROPONENTE: Settore Sportello Unico per le Attività Produttive 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER 

L'ASSEGNAZIONE DI DUE AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visti i regolamenti comunali; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. nr. 54 del 29/09/2017; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 16/03/2017 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017/2019 successivamente variato con: 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 16/03/2017 di riaccertamento dei residui al 31.12.2016; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 21 del 05/05/2017 – variazione al bilancio; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 45 del 18/07/2017 – variazione in assestamento generale; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 53 del 29/09/2017 – variazione al bilancio; 

 Deliberazione della Giunta Comunale nr. 186 del 23/11/2017 – variazione al bilancio e al PEG 

 Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 61 del 30/11/2017 – variazione al bilancio; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 30/03/2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017/2019   successivamente variato con: 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 05/05/2017; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 18/07/2017; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 05/10/2017; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 30/11/2017; 

Oltre a variazioni tra capitoli del medesimo macro-aggregato adottate con: 

 Determinazione del Responsabile dei servizi finanziari n. 247 del 22/04/2017; 

 Determinazione del Responsabile dei servizi finanziari n. 376 del 24.04.2017; 

 Determinazione del Responsabile dei servizi finanziari n. 484 del 23.08.2017; 



____________________________________________________________________________ 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Comune di Marmirolo (MN) - Piazza Roma n. 2 - C.A.P. 46045  – sito internet: www.comune.marmirolo.mn.it 

C.F. 80004530202 - - P.I. 00622150209  - Telefono 0376/298511- Fax 0376/294045 - p.e.c.: protocollo@comunemarmirolo@legalmail.it 

 Determinazione del Responsabile dei servizi finanziari n. 498 del 01/09/2017; 

 Determinazione del Responsabile supplente dell’Area Tecnica 2 n. 593 del 17/10/2017; 

 Determinazione del Responsabile dei servizi finanziari n. 629 del 02/11/2017; 

 Determinazione del Responsabile supplente dell’Area Tecnica 2 n. 654 del 09/11/2017; 

 Determinazione del Responsabile dei servizi finanziari n. 756 del 13/12/2017; 

 Determinazione del Responsabile dei Servizi alla Persona n. 757 del 13/12/2017; 

 

Premesso che il comma 1 dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000 stabilisce che “se il bilancio di previsione non è 

approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel 

rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione 

provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di 

competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio 

provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno 

precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato. 

 

Dato atto che decreto del Ministro dell’Interno del 29/11/2017 (G.U. 285 del 06/12/2017), è stato disposto 

il differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2018/2020 da parte degli Enti locali e quindi contestualmente autorizzato l’esercizio provvisorio. Il provvedimento 

è adottato d’intesa con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, a seguito del parere favorevole reso 

dalla Conferenza Stato-Città ed Autonomie locali nella seduta del 23 novembre 2017, ai sensi dell’art. 151 del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 218 del 28/12/2017, con la quale sono state impartite 

disposizioni ai Responsabili dei servizi in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione e del P.E.G. 2018 – 

2020; 

 

Visto il Decreto n. 2856 in data 01/03/2017 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina dei Responsabili dei 

Servizi Comunali; 

 

Dato atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 

Premesso che con delibera di Consiglio comunale N. 13 del 27/02/2009 è stato approvato il “Regolamento per il 

trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea, servizio taxi, servizio di noleggio da rimessa con 

conducente mediante autovettura e servizio di noleggio autobus con conducente” del Comune di Marmirolo; 

 

Premesso, altresì, che con Determinazione n. 572 del 10/10/2017 del Responsabile dell’Area Tecnica/SUAP è 

stato indetto il concorso pubblico per soli titoli per l’assegnazione di due autorizzazioni per l’esercizio del servizio 

di noleggio da rimessa con conducente mediante autovettura; 

 

Dato atto che con Determinazione n. 779 del 19/12/2017 del Responsabile dell’Area Tecnica/SUAP è stata 

nominata la commissione giudicatrice del concorso pubblico sopraccitato; 

 

Dato atto che il Bando di concorso pubblico per titoli per l’assegnazione di due autorizzazioni Prot. N. 13896 del 

11/10/2017 è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 11/10/2017 al 10/11/2017, sul sito internet del 

Comune e per estratto sul BURL n. 41 del 11/10/2017 –Serie Avvisi e Concorsi-; 

 

Atteso che la Commissione giudicatrice ha esaurito il proprio mandato ed ha depositato i verbali delle operazioni 

concorsuali relativi alle sedute del 16/01/2018, del 30/01/2018 e del 07/02/2018, allegati alla presente quale sua 

parte integrante e sostanziale; 

 

Visti i verbali delle operazioni medesime e, riscontratane la regolarità, ritenuto di approvarli; 

 

Rilevato che seguito delle operazioni delle sedute della commissione giudicatrice la graduatoria finale di merito 

risulta come di seguito riportata:  

 

GRADUATORIA 

FINALE di MERITO 
CANDIDATO PUNTEGGIO  



____________________________________________________________________________ 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Comune di Marmirolo (MN) - Piazza Roma n. 2 - C.A.P. 46045  – sito internet: www.comune.marmirolo.mn.it 

C.F. 80004530202 - - P.I. 00622150209  - Telefono 0376/298511- Fax 0376/294045 - p.e.c.: protocollo@comunemarmirolo@legalmail.it 

1 FACIONI VALERIO punti 32 

2  CASTORINA LAURA AGATA punti 7  

3 CONTI MICHELE  punti 7 

4 PARMEGGIANI ORIANO   Punti 6 

5  PARMEGGIANI DANILO punti 5 

6 

MALPETTI GIANNINO 

 

 

punti 5  

 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione della graduatoria finale di merito sopra riportata subordinando il 

rilascio delle autorizzazioni a favore dei primi due candidati utilmente inseriti in graduatoria alla presentazione 

della documentazione necessaria ai sensi del bando di concorso e delle vigenti norme legislative e regolamentari, 

fatta salva la verifica relativa al possesso dei requisiti soggettivi e dei titoli previsti per la guida dei veicoli; 

 

Vista la L. 21/1992, recante “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea”; 

 

Vista la L. regionale Lombardia 6/2012, contenente “Disciplina del settore dei trasporti”; 

 

Vista la L. regionale Lombardia 11/2009, recante “Testo Unico delle Leggi regionali in materia di trasporti”, 

limitatamente agli artt. 46,50,51,52,57,58 e 59, tutt’ora in vigore; 

 

 

DETERMINA  

 

 

1) di PRENDERE ATTO di quanto espresso in premessa che si intende integralmente richiamato;  

2) di APPROVARE i verbali della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli per 

l’assegnazione di due autorizzazioni per l’esercizio del servizio di noleggio da rimessa con conducente 

mediante autovettura, rispettivamente Prot. N. 776 del 16/01/2018, Prot. N. 1411 del 30/01/2018 e Prot. n. 

1832 del 07/02/2018, allegati al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;  

3) di APPROVARE la seguente graduatoria di merito, allegata alla presente quale sua parte integrante e 

sostanziale: 

 

GRADUATORIA 

FINALE di MERITO  
CANDIDATO PUNTEGGIO  

1 FACIONI VALERIO punti 32 

2  CASTORINA LAURA AGATA punti 7  

3 CONTI MICHELE  punti 7 

4 PARMEGGIANI ORIANO   Punti 6 

5  PARMEGGIANI DANILO punti 5 

6 

MALPETTI GIANNINO 

 
 

punti 5  

 

4) di DARE ATTO che si procederà all’assegnazione delle due autorizzazioni per l’esercizio del servizio di 

noleggio da rimessa con conducente mediante autovettura di cui al bando di concorso citato in premessa a 

favore dei primi due candidati utilmente inseriti nella sopraccitata graduatoria, richiedendo agli stessi la 



____________________________________________________________________________ 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Comune di Marmirolo (MN) - Piazza Roma n. 2 - C.A.P. 46045  – sito internet: www.comune.marmirolo.mn.it 

C.F. 80004530202 - - P.I. 00622150209  - Telefono 0376/298511- Fax 0376/294045 - p.e.c.: protocollo@comunemarmirolo@legalmail.it 

presentazione della documentazione necessaria per l’attivazione dell’autorizzazione, pena la decadenza 

dall’assegnazione stessa. 

5) di DARE ATTO che la graduatoria avrà validità di due anni e che in tale periodo le autorizzazioni, 

eventualmente resesi disponibili, saranno assegnate ai componenti della medesima, fino a suo 

esaurimento; 

6) di PUBBLICARE la presente Determina e l’allegata graduatoria di merito all’Albo Pretorio on-line del 

Comune e sul sito istituzionale dell’Ente alla Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

7) di DARE COMUNICAZIONE dell’approvata graduatoria agli assegnatari aventi titolo ad ottenere il 

rilascio dell’autorizzazione nonché agli altri componenti della medesima; 

8) di DARE ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è la dipendente Dott.ssa 

Gaioni Silvia.      

 

 

 

 

Il Responsabile 

Erica Grazioli / INFOCERT SPA 

 


